
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.45 del Reg. Data 11-03-020 

 

 

Oggetto: PREDISPOSIZIONE  LINEA  TELEFONICA  E PRESE PRESSO 

UFFICIO  PROTOCOLLO  SEDE MUNICIPALE TEMPORANEA DI 

VIA COLLE SAN GIOVANNI - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI 

SPESA. 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   undici del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione delal Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile,  con la quale le pratiche relative al “contributo autonoma 

sistemazione” sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore “area tecnica Urbanistica - Lavori Pubblici – 

Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

 

CONSIDERATO che presso la sede  temporanea degli uffici Comunali è stata di recente 

trasferita la linea telefonica storica del Comune di San Ginesio, attiva fino al 

momento del sisma iniziato il 24.08.2016, detto trasferimento è stato effettuato 

gratuitamente dalla società Telecom in quanto la vecchia sede risulta totalmente 

inagibile; 

 

VISTO che la derivazione centrale della linea è stata collocata nella sala server del primo 

piano, in quanto stanza raggiungibile facilmente tramite canalizzazioni esistenti, 

occorre predisporre un linea telefonica interna con prese idonee per collocare un 

telefono e fax al piano terra presso l’ufficio protocollo; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 45 del 11-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

CONSIDERATO che, l’intero impianto elettrico è stato realizzato dalla “impianti 

elettrici – Raschioni Giancarlo” di Sant’Angelo in Pontano, per ovvi motivi è 

stato chiesto alla stessa ditta un sopralluogo e relativo preventivo di spesa per 

l’intervento sopra descritto; 

VISTO il preventivo di spesa fornito dalla stessa ditta “Raschioni Giancarlo” in data 

odierna, dal quale risulta che per i lavori di trasferimento della linea telefonica, 

compreso cavi, prese e manodopera, la spesa prevista è pari ad euro 220,00 più iva 

al 22%, per una spesa complessiva di euro 268,40;                                                                                                                            

RITENUTO  che il preventivo della ditta “Impianti elettrici di Raschioni Giancarlo” è 

congruo ai prezzi praticati nel nostro territorio, e vista l’immediata disponibilità della 

stessa ditta ad effettuare il lavoro in tempi brevissimi;  

VISTI: 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) il quale disciplina gli affidamenti sotto soglia 

comunitaria e in particolare quelli di importo non superiore a 40.000 €, 

consentendo la possibilità di affidamento diretto senza necessaria consultazione 

di due o più operatori economici;  

- l’art. 192 del D.lgs. 267/2000, il quale dispone che la stipulazione dei contratti 

deve essere preceduta da apposita determina a contrarre indicante il fine, 

l’oggetto, la forma, le clausole essenziali nonché i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale consente, per gli affidamenti ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) fino a 40.000 €, la possibilità di affidare 

direttamente il contratto tramite determina a contrarre semplificata indicante 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta del 

fornitore, nonché il possesso dei requisiti di carattere generale, economico 

finanziario e tecnico professionale; 

 

 

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità dei 

flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo CIG: ZB52C66ED5; 
 

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del 

servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale predefiniti;  

 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di procedere all’affidamento dei lavori lo spostamento e realizzazione nuovo tratto linea 

telefonica presso sede temporanea uffici Comunali alla ditta “Impianti elettrici di 

Raschioni Giancarlo” P.IVA 01057190439 con sede a Sant’Angelo in Pontano  per un 

importo di euro 220,00 per manodopera e materiali più euro 48,40 per iva di legge, per una 

spesa totale di euro 268,40; 

 

3. di dare atto che il costo complessivo della riparazione è pari a € 268,40 (iva al 22% inclusa) 

e trova imputazione nel cap. 340 art.1 del Bilancio previsione anno 2020, in fase di 

predisposizione,  

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 45 del 11-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

4. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Geom. Sergio Marcelli e che il CIG è ZB52C66ED5 ;  
 

5. Di trasmettere al Responsabile del servizio finanziario copia della presente determinazione, 

affinché provveda alla registrazione dell’impegno di spesa ed al successivo pagamento, a 

fornitura avvenuta, previa presentazione di regolare fattura accettata da questo Ufficio. 

 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 45 del 11-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 18-03-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 20-03-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 20-03-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


